1

证券代码：300103          证券简称：达刚控股          公告编号：2023-69

达刚控股集团股份有限公司

关于子（孙）公司完成注销登记的公告

达刚控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）为进一步优化资源配置、

降低管理成本，经公司总裁办公会审批，决定注销全资子公司中山达刚智慧运维

科技有限公司（以下简称“达刚智慧运维（中山）”）及全资孙公司陕西达刚智

维检测技术有限公司（以下简称“达刚检测”）。

公司持有达刚智慧运维（中山）100%股权，注销完成后，公司的合并报表范

围将发生变化，达刚智慧运维（中山）不再纳入公司合并报表范围；公司全资子

公司达刚智维科技有限公司（以下简称“达刚智维”）持有达刚检测 100%股权，

注销完成后，达刚智维的合并报表范围将发生变化，达刚检测不再纳入达刚智维

合并报表范围。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法规、规范性文件和《公

司章程》的有关规定，本次注销事项不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组；本次注销事项在公司总裁办公会决策

权限内，无需提交公司董事会和股东大会审议。

一、注销子（孙）公司的基本情况

（一）达刚智慧运维（中山）基本情况

近日，达刚智慧运维（中山）收到由中山市市场监督管理局出具的关于注销

事项的《登记通知书》。

名称：中山达刚智慧运维科技有限公司

统一社会信用代码：91442000MA7NA9PA0A

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：杨尚龙

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

注册资本：人民币壹仟万元

成立日期：2022 年 04 月 12 日

营业期限：长期

住所：中山市南朗街道横门海富北路 11 号 501 房

经营范围：计算机系统服务；软件开发；软件外包服务；检验检测服务；市

政设备管理；公路管理与养护；对外承包工程；劳务服务（不含劳务派遣）；园

林绿化工程施工；广告设计、代理；广告发布；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；机械设备销售；机械设备租赁；建筑材料销售；

建筑装饰销售；电子产品销售；停车场服务；生活垃圾处理装备销售；信息咨询

服务（不含许可类信息咨询服务）；水环境污染防治服务；建筑劳务分包；道路

货物运输（不含危险货物）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

主要财务数据：达刚智慧运维（中山）设立以来，尚未开展生产经营活动，

暂无相关财务数据。

达刚智慧运维（中山）不属于失信被执行人。

（二）达刚检测基本情况

近日，达刚检测收到由西安市市场监督管理局高新区分局出具的关于注销事

项的《登记通知书》。

名称：陕西达刚智维检测技术有限公司

统一社会信用代码：91610131MAC6P00A2H

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：闵琳

注册资本：壹佰万元人民币

成立日期：2023 年 02 月 09 日

住所：陕西省西安市高新区毕原三路 10 号达刚控股办公楼 412 室

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：建设工程质量检测；检验检测服务；公路管理与养护；测绘服务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批

3

结果为准）

主要财务数据：达刚检测设立以来，尚未开展生产经营活动，暂无相关财务

数据。

达刚检测不属于失信被执行人。

二、注销的原因及对公司的影响

为进一步整合及优化公司资源配置和管理架构，提升资产管理效率及整体经

营效益，经公司审慎研究，对达刚智慧运维（中山）及达刚检测进行了注销。

本次注销上述子（孙）公司不会对公司持续经营能力、未来财务状况和经营

成果产生重大影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

三、备查文件

《登记通知书》。

特此公告。

                                     达刚控股集团股份有限公司

董 事 会

二〇二三年九月五日